



Distriktsårskonferens 2026, Vänsterpartiet Väst

Verksamhetsberättelse 2025, Vänsterpartiet Väst

När vi summerar året går det att konstatera att 2025 har varit både händelserikt och krävande. Den politiska utvecklingen, såväl i Sverige som internationellt, har präglats av krig, ekonomisk oro och en tilltagande högervridning som påverkat samhällsdebatten på djupet. I denna verklighet har behovet av en tydlig, solidarisk och handlingskraftig vänsterpolitik blivit alltmer akut. Inom distriktet har arbetet under året varit inriktat på att utveckla och tydliggöra strukturer och arbetssätt i syfte att skapa bättre förutsättningar för föreningarna inför den kommande valrörelsen. Ett särskilt fokus har legat på att stärka distriktets stödjande roll gentemot föreningarna, bland annat genom ökad samordning, förbättrad kommunikation och tydligare kontaktvägar mellan distriktet, föreningarna och partiets övriga nivåer. Arbetet har syftat till att skapa närhet till föreningarnas behov och att säkerställa att distriktet finns tillgängligt som ett organisatoriskt och politiskt stöd i deras löpande verksamhet och i förberedelserna inför valrörelsen.

Vi står nu inför ett valår där riktningen för Sverige ska avgöras. Under året kommer vårt fokus att ligga på att mobilisera, organisera och bygga kraft för att bidra till ett regeringsskifte. De senaste årens politiska beslut har lett till ökade klyftor, minskad trygghet för många och en samhällsutveckling där solidaritet och gemensamt ansvar allt oftare trängs undan. Det är en utveckling vi varken accepterar eller tänker stå passiva inför. Med gemensamma ansträngningar, politisk övertygelse och ett starkt engagemang går vi vidare med målet att bryta högerens dominans och lägga grunden för ett mer jämlikt, demokratiskt och medmänskligt samhälle.

Jessica Gustafsson, ordförande Vänsterpartiet Väst



Distriktsstyrelsen

Jessica Gustafsson var fortsatt ordförande under 2025, Sofia Lundgren valdes till vice ordförande och Arvid Tunvall valdes fortsatt till kassör. Distriktsstyrelsen genomförde under verksamhetsåret 10 möten, varav ett var digitalt och ett var en två dagars verksamhetshelg med övernattning. De fysiska mötena hölls i distriktets nya lokal i Kungälv som är gemensam med Kungälvs partiförening. Distriktets verkställande utskott bestod under året av Jessica Gustafsson, Sofia Lundgren och Arvid Tunvall. VU höll kontinuerligt digitala möten under året. Styrelsens storlek minskades till 7 ordinarie ledamöter i enlighet med valberedningens förslag. Internfeministiskt ansvariga under året har varit Maria Adrell och Astrid Vikgren. Till fackligt-politiskt ansvariga utsågs Johan Jensen och Daniel Tham. Till kontaktperson för Ung vänster utsågs Sofia Lundgren.

Ordinarie ledamöter

Jessica Gustafsson Stenungsund Ordförande

Sofia Lundgren Partille Vice ordförande/VU

Arvid Tunvall Mölndal Kassör/VU

Astrid Vikgren Mölndal

Carina Örgård Partille

Ulf Christiansson Öckerö

Anders Grund Hälaryda

Suppleanter

Martin Lindberg Alingsås

Gabriella Csutor Ale

Maria Adrell Alingsås

Daniel Tham Partille



Riksdag

Distriktets riksdagsledamot Jessica Wetterling har följande uppdrag ledamot i konstitutionsutskottet, suppleant i skatteutskottet, ledamot i riksdagens råd för Riksrevisionen, suppleant i riksdagens styrgrupp för bilaterala demokratifrämjande, suppleant i Valprövningsnämnden samt ledamot i riksdagens valberedning, Under 2025 har hon även varit partiets representant i följande utredningar: Valsedelskommittén, Offentlighet och säkerhet i kammaren, Ledamoten i fokus - 2023 års riksdagsutredning,

Detta år har präglats av regeringsförberedelser inför kommande maktskifte och som säkerligen inte undgått någon. Så menar vi allvar med våra ambitioner. Det är tydligt att vi på rikspanet är det främsta oppositionspartiet som lägger konkreta förslag när andra partier fokuserar på partiledarbyten eller på att lägga sig till höger om regeringen. Efter tre år i opposition är det frustrerande att media inte är så intresserade av de förslag vi har utan hellre verkar vilja fokusera på våra interna konflikter. Men under hela året har vi jobbat fram förslag som skulle göra verklig skillnad och komma till rätta med de samhällsproblem vi ser. För att få genomslag för våra förslag får vi helt enkelt sprida dem genom andra kanaler och i möten med väljare och organisationer.

Under det gångna året har Tidö Regeringen drivit på och för en politik som attackerar vår demokrati med rasistiska förklaringsmodeller och förslag. Vi har och kommer alltid stå upp för motsatsen. Ibland som ensamt parti även på den rödgröna sidan. Vår osäkra omvärld och utrikespolitiken har ständigt varit aktuellt, inte minst frågan om det pågående folkmordet i Palestina men även Ukraina, Iran, Sudan och Grönland mfl. För att få genomslag har vi behövt prioritera ett antal frågor där hushållens ekonomi, den skyhöga arbetslösheten och barnfattigdomen varit i fokus. Vi har också satsat hårt på att avslöja högerens hyckleri där man försvarar vinstjakten i välfärden på barns, äldres och arbetslösas bekostnad. Som när ägarna gör mångmiljonvinster och samtidigt sparar in på smöret. En ljusglimt och inspiration under året var Zohran Mamdanis valvinst, nu laddar vi för maktskifte även på hemmaplan.



Region

Detta var mandatperiodens tredje år och vi håller alltjämt styret ihop med S och MP. Året har präglats av att vi fått förhålla oss till en destruktiv politik från opposition och regering. Trots regeringens halvering av statsbidrag till vården har vi lyckats fördela om medel och på så sätt både fått ner vårdköer och förbättrat arbetsmiljön. Men vi har också fått ta i konsekvenserna av fiaskot när dåvarande förvaltningen försökte införa ett nytt vårdinformationssystem i slutet av förra året utan att lyssna på vårdpersonalen och utan att vara transparenta inför politiken. Vi har ett uttalat mål att särskilt värna barn och unga, våldsutsatta i nära relation och personer i beroende. Därför har vi steppat upp arbetet med ökad samverkan för barns bästa, implementeringen av samsjuklighetsutredningen samt ytterligare byggt ut vården för våldsutsatta. Carina Örgård, ordförande Beredning för psykisk hälsa och Anette Holgersson, ordförande Regionhälsan kunde äntligen inviga Mottagning Sexuella Övergrepp, och vårdlots för personer utan uppehållstillstånd vilket båda Vänsterpartiet ensamma, påhejade av professionen, stridit för i många år. Oppositionen har lagt en motion om vårdval BUP och vi har under året opinionsbildat emot detta men de drev trots det igenom beslutet. Nästa år får väljarna ge sin dom i valet.

Vi har stått emot stora prisökningar av kollektivtrafiken och vi har sett till att kompensera det mest sköra områdena när regeringens klimat fientliga politik slagit till. Vår politik har slagit igenom så att ligger i framkant i frågor om teknikutveckling av kollektivtrafiken och Louise Jeppsson, ordförande för Infrastruktur och kollektivtrafiknämnden invigde de första autonoma, självkörande bussarna och har testat en svävande färja i trafik mellan centrala Göteborg och Öckerö, och utökade projektet med Buss-on-demand samt deltog när helt ny spårvagnslinje på Hisingen i Göteborg invigdes, två år efter att hon tog det första spadtaget. Vi lägger nu allt fokus på valrörelse och valår för 2026 behöver Sverige byta regering, det är ett som är säkert!

Carina Örgård, gruppledare



Utbildning

Det är distriktets ambition att hålla utbildningar för kassörer, ordföranden samt styrelser med regelbundna intervaller. Efter föreningarnas årsmöten är det normalt sett en del medlemmar som får nya uppdrag och behöver stöd i att finna sig till rätta. Distriktet har dock funnit det utmanande att samordna återkommande utbildningar på årsbasis, både vad det gäller att hitta lämpliga föreläsare och vad det gäller schemaläggning. Behovet av de olika utbildningarna varierar också från år till år. Partiet centralt har tillhandahållit en del digitala utbildningar för de olika rollerna men det är distriktets ambition att med regelbundenhet anordna egna utbildningar och träffar för att komplettera dessa. Samtal har förts med närliggande distrikt om att samordna utbildningar för att på så sätt mer effektivt nå fler medlemmar vid samma tillfälle.

Tidningar – Vänstern i ...

Tabloid Projektet *Vänstern i ...* är en lokal tidning som ges ut i samarbete med Zetkin. Samtliga partiföreningar i Väst har erbjudits möjlighet att producera och ge ut en lokal tidning i respektive kommun, i syfte att nå ut till medlemmar och väljare samt förmedla politiska budskap i lokala frågor. Nedan redovisas en sammanställning av deltagandet i de olika numren under verksamhetsåret.

A	B	C	D	E
PF	NR 1	NR 2	Nr 3	Nr 4
Alingsås	JA	JA	NEJ	NEJ
Ale	NEJ	NEJ	JA	NEJ
Härryda	NEJ	JA	NEJ	NEJ
Lerum	JA	JA	JA	NEJ
Kungälv	NEJ	JA	NEJ	JA
Partille	NEJ	JA	NEJ	JA
Mölnadal	JA	JA	JA	JA
Lilla Edet	NEJ	NEJ	NEJ	NEJ
Stenungsund	NEJ	JA	NEJ	NEJ
Tjörn	NEJ	NEJ	NEJ	NEJ
Öckerö	NEJ	NEJ	NEJ	NEJ



Verksamhetshelg

Under helgen den 6–7 september samlades distriktets styrelse för en gemensam styrelsehelg med fokus på samarbete, politisk inriktning och förberedelser inför kommande valrörelse. Helgen syftade också till att lägga grunden för distriktets valstrategi inför valåret. Arbetet inleddes med gemensam uppstart och teambuilding, med målet att stärka styrelsens interna arbete och skapa goda förutsättningar för det fortsatta verksamhetsåret.

Under lördagen fördes diskussioner om valberedningens arbete och distriktsstyrelsens roll, där centrala frågor och framtida prioriteringar lyftes. Valberedningen var inbjuden och deltog under delar av dagen i planeringsarbetet kopplat till valstrategin. Därefter följde ett politiskt pass med Jessica Wetterling om regeringsfrågan och partiets övergripande inriktning. Även regionpolitiken, ofta beskriven som det glömda valet, stod på agendan med återblickar på valrörelsen 2022 och samtal om vilka erfarenheter som bör tas med inför kommande val. Under helgen medverkade även Nooshi Dadgostar kort digitalt och bidrog med pepp och politiska inspel inför den kommande valrörelsen.

Söndagen ägnades åt en workshop med fokus på att stärka partiföreningarna inför den kommande valrörelsen. Distriktets ombudsperson presenterade distriktets valutvärdering från 2022, som låg till grund för gemensamma diskussioner och erfarenhetsutbyten. Arbetet fokuserade särskilt på praktiska delar av valrörelsen, såsom dörrknackning med digitala verktyg, distribution av valplakat samt planering av flygbladsutdelning på både regional och lokal nivå. Styrelsehelgen avslutades med gemensam utvärdering och sammanfattning av helgens arbete. Sammantaget gav helgen både stärkt samarbete inom styrelsen och viktiga inspel till distriktets fortsatta strategiska arbete inför valrörelsen.



Träff för ordförande/gruppleddare

Två digitala möten genomfördes under året för ordföranden, gruppleddare och/eller annan person som utsetts av respektive förening. Dessa träffar syftar till att främja informationsutbyte och skapa dialog mellan de olika partiföreningarna och distriktet samt göra det enklare för distriktet att erbjuda stöd där det behövs.

Vårens träff hade som målsättning att skapa ett gemensamt och strukturerat samtal mellan föreningarna med fokus på den aktuella situationen och stämningen inom partiet. Samtalen berörde frågor om interna processer, organisatorisk sammanhållning och hur nationella händelser kan påverka det lokala arbetet.

Höstens träff hade fokus på valrörelsen. Distriktets ombudsperson presenterade partiets huvudstrategier såsom affischering, dörrknackning och olika former av marknadsföring. En övergripande planering med vissa hålltider inför valrörelsen redovisades för att underlätta den fortsatta samordningen.

Vänsterdagarna

I slutet av oktober deltog en stor delegation från distrikt Väst på Vänsterdagarna den 24–26 oktober, där viktiga politiska samtal, föredrag och erfarenhetsutbyten stod i centrum. Distriktet bjöd in hela distriktsstyrelsen att delta; därutöver fick även varje partiförening möjlighet att skicka en representant vars biljett bekostades av distriktet. Detta bidrog till ett brett deltagande från hela vår organisation.

Under Vänsterdagarna hölls flera inspirerande föredrag av internationella och nationella gäster som gav perspektiv på vänsterrörelsens roll i en tid av globala utmaningar. Vi fick bland annat lyssna till Yolanda Díaz, spansk politiker och jurist som är Spaniens andra vice statsminister. Díaz har haft en framträdande roll i att föra fram progressiva arbetsmarknadsreformer och stärkta rättigheter för arbetare i Spanien och hennes perspektiv bidrog till att bredda diskussionerna om social rättvisa och vänsterpolitik i ett europeiskt sammanhang.



Från USA medverkade Megan Romer och Ashik Siddique, språkrör från den demokratiska socialistiska organisationen Democratic Socialists of America (DSA), som varit centrala i stödet för kampanjen kring Zohran Mamdani i New York. Deras föredrag handlade om hur organiseringsarbete och vänsterpolitik i ett annat politiskt landskap kan skapa engagemang och lyfta krav på sociala reformer – erfarenheter som många i vår delegation fann både inspirerande och relevanta inför vår egen valrörelse.

Vänsterpartiets fackliga rikskonferens, som är en årlig samlingspunkt för fackligt engagerade medlemmar, slogs förra året ihop med Vänsterdagarna. Den pågick under samma helg och var fullmatad med föredrag och seminarier som alla hade facklig anknytning, arrangerat av partiets fackliga nätverk. Vänsterpartiets mål är att bli det naturliga valet för arbetare att rösta på. Gruppen fackligt förtroendevalda är strategiskt viktig för att nå fler arbetarklass väljare i valet. Därav samlades fackligt förtroendevalda från hela landet till konferensen i samband med Vänsterdagarna. Fokusområden innefattade bland annat facklig organisering, solidaritet, arbetstidsförkortning och kamp för kollektivavtal. Det uppmanades till stöd för de strejkande Tesla-anställda och en utsatt förtroendevald på Hamnarbetrarförbundet i Göteborg. Distriktets facklig-politiska ansvariga, Johan Jensen och Daniel Tham, var båda närvarande under helgen och deltog i konferensen. Erfarenheter utbyttes och nya kontakter skapades. Inspirerade och engagerade fortsätter vi kampen om jämlikhet, solidaritet och tryggare arbetsmiljö på våra arbetsplatser.

Söndagen den 26 oktober genomfördes en omfattande dörrknackningskampanj i Kista. Kampanjen syftade till att ge praktisk erfarenhet av dörrknackning som valstrategi och kampanjmodell. Under två timmar besöktes cirka 2 000 hushåll där vi samtalade om hur politiken kan bidra till att förbättra människors liv och vardag.



Den 24 oktober, dagen innan Vänsterdagarna startade, hade styrelsen även gjort ett gemensamt besök i riksdagen, där vi fick guidning av distriktets riksdagsledamot Jessica Wetterling. Besöket gav fördjupade insikter i det parlamentariska arbetet och svensk politik. I anslutning till detta genomfördes även ett besök på Sveriges museum om Förintelsen, vilket utgjorde ett viktigt inslag i distriktsstyrelsens arbete med politisk bildning, historiskt ansvarstagande och antifascistiskt engagemang.

Sammantaget blev Vänsterdagarna en betydelsefull arena för både kunskapsinhämtning och nätverkande, där många deltagare återvände inspirerade och med nya idéer för det fortsatta arbetet i distriktet, särskilt inför det viktiga valår som nu ligger framför oss.

Podd

Inför valrörelsen utökas samarbetet kring distriktets podd "Vänstervinklat" och en valutgåva kommer produceras av Pär Ödlund. Varje förening bereds möjlighet att medverka i ett avsnitt för att på så sätt få bättre spridning av de lokala valfrågorna. I samråd med Pär som är ansvarig utgivare är alla föreningar fortsatt välkomna att inkomma med förslag på ett avsnitt som handlar om just deras förening eller kommun.

Medlemsutveckling i distriktet

Antalet medlemmar ligger nu på 771 betalande medlemmar fördelat över de olika partiföreningarna. Distriktet bedömer att medlemsantalet har goda förutsättningar att öka i samband med den kommande valrörelsen. Erfarenheter från tidigare valår visar att aktiviteter såsom dörrknackning och ökad synlighet i lokalsamhället bidrar till ett ökat intresse för partiet och till nyrekrytering av medlemmar. Mot denna bakgrund har partiet haft fokus på att tillsammans med föreningarna skapa förutsättningar för att ta emot och organisera nya medlemmar i samband med valrörelsearbetet. Distriktet skickade i slutet av året ut en lista till föreningarna över medlemmar som inte betalat sin medlemsavgift för att uppmuntra till kontakt.



Veteraner

Under året tillkommer inga nya veteraner med ett medlemskap om mer än 40 år. Medlemmar som haft ett sammanhängande medlemskap i över 40 år och som ännu inte har erhållit veteranålders ombuds att ta kontakt med distriktet.

Organisering med Zetkin

Vänsterpartiet Väst har under året deltagit i projektet Organisering Väst tillsammans med närliggande grann-distrikt, projektet har letts med stöd av Zetkin. Under 2025 har distriktets huvudsakliga fokus varit att utveckla organisering av aktiviteter, kampanjer och mobilisering med hjälp av plattformen Zetkin. Särskilt fokus under senare delen av året har varit att påbörja och genomföra arbetet med dörrknackning i distriktet. Flera partiföreningar har kommit igång med sitt arbete att etablera dörrknackning som kampanjmodell. I Stenungsund har flera lyckade dörrknackningskampanjer genomförts med gott resultat. Inför 2026 har distriktet som målsättning att genomföra dörrknackning vid totalt 20 000 hushåll under valåret. Det fortsatta arbetet kommer att fokusera på att stärka samtliga partiföreningars förmåga att planera och genomföra dörrknacknings kampanjer genom zetkin med stöd och samordning från distriktet.



Distriktsexpeditionen

Under året har distriktet genomfört en rekrytering av en ny ombudsperson. Detta med anledning av att tidigare ombudsperson är tjänstledig och under perioden arbetar för Vänsterpartiet Göteborg. Rekryteringsprocessen påbörjades under sommaren och genomfördes med ambitionen att nå brett och säkerställa en transparent och väl förankrad process.

Tjänsten annonserades via distriktets egen webbplats, partiets centrala kanaler samt i sociala medier, vilket resulterade i ett stort intresse. Totalt inkom 18 ansökningar. Urvalsarbetet fokuserade på kandidater med lokal eller regional förankring, i syfte att säkerställa god kännedom om distriktets förutsättningar och organisation. Efter intervjuer med fem kandidater framstod Lina Petrusson som särskilt lämpad för uppdraget, utifrån erfarenhet av partiorganisationen, relevant utbildningsbakgrund och personlig lämplighet. Rekryteringen innebär en viktig förstärkning av distriktets organisatoriska arbete, särskilt i ett skede där förberedelserna inför valåret intensifieras.

Arbetet med att rekrytera en valombudsperson inför valåret 2026 påbörjades i december, med fokus på att hitta en person med lokal förankring och engagemang i partiets värderingar som kan stödja distriktet och partiföreningarna i valrörelsen.